[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	21 июня 2018 г.

	№
	1381

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Перечня народных проектов на 2019 год
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий в рамках проекта «Народный бюджет», администрация постановляет:

1. Утвердить Перечень народных проектов на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                              М.Н. Османов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 21 июня 2018 г. № 1381
Перечень народных проектов на 2019 год

	№ п/п
	Наименование проекта

	1
	2

	1.
	Создание безбарьерной среды для детей с ослабленным зрением, для воспитанников  МДОУ «Детский сад № 60 комбинированного вида г. Ухты». Укрепление материально- технической базы

	2.
	Создание детского технопарка на базе МДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» - опорно-методической площадке

	3.
	Возрождение Ухтинского планетария на базе МУДО «Центр творчества имени Г.А. Карчевского»

	4.
	Приобретение технологического оборудования для производства колбасных изделий и полуфабрикатов КФХ Рудницкий С.В.

	5.
	Обустройство и оборудование спортивной площадки для подготовки и выполнения норм комплекса ГТО по месту жительства (территория Детского парка г.Ухта, ул.Пушкина, д.25)

	6.
	Обустройство и оборудование спортивной площадки на территории образовательного учреждения для подготовки и выполнения норм комплекса ГТО МОУ «Основная общеобразовательная школа № 6»

	7.
	Обустройство и оборудование спортивной площадки на территории образовательного учреждения  для подготовки и выполнения норм комплекса ГТО МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14»

	8.
	Приобретение учебно-тренировочного комплекса огневой подготовки «Стрелец-4 ГТО» для МУ «СК «Спарта»

	9.
	Обустройство и оборудование спортивной площадки на территории образовательного учреждения для подготовки и выполнения норм комплекса ГТО МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31»

	10.
	Благоустройство территории клуба-филиала МУ «Централизованная клубная система» МОГО «Ухта» (ул.Авиационная, д.5)

	11.
	Благоустройство территории клуба-филиала   МУ «Централизованная клубная система» МОГО «Ухта» (ул.Кольцевая, 19)

	12.
	Ремонт клуба-филиала пгт Боровой МУ «Централизованная клубная система» МОГО «Ухта»

	13.
	Ремонт памятника Сидорову М.К., установленного в 1969 г. в пгт Водный на берегу р.Ухта

                                   _______________________________